PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021
A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão Pre-
sencial Registro De Preço 14/2021, Do Objeto: Aquisição De Trator Agrícola
Com Implementos Para Patrulha Agrícola Mecanizada. No Seguinte Local,
Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 09/07/2021–Horário: 09:00
Horas-Porto Esperidião-Mt, 28 De Junho De  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

TAO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.341.567/0001-
45, torna publico que requereu junto a SAMA/SOR-
RISO, a Renovação de Licença de Operação – LO,
para atividade de Construção de edifícios, localiza-
da na Rua Passo Fundo, esquina com a Lions Clu-
be, nº1007, Bairro Industrial I, município de Sorriso/
MT. Coordenadas geográficas do empreendimento:
12º33’39,68” S 55º42’41,83” W. Não foi determinado
EIA/RIMA.

AURI ANTONIO FERREIRA BUENO – CPF:
235.175.570-72 torna público que requereu junto a
SEMA/MT – Secretaria de Estado de Meio Ambiente
de Mato Grosso a Licença por Adesão e Compromis-
so (LAC) para a atividade de “Armazéns de Grãos”
da Fazenda Bueno, Loteamento P.A. Eldorado I, Nº
190, Zona Rural, município de Ipiranga do Norte/MT
(Coordenadas: 12º12’06,48”S 56º13’59,37”W). Res-
ponsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL
NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO –
(65) 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

NELI PINTO ALVES, CPF: 458.858.501-00, Requereu
junto a SEMA a Licença por Adesão e Compromisso
– LAC, para Criação de Bovinos em confinamento,
Localizada na Fazenda Colina Verde(Sitio Madrid), si-
tuada na Rodovia BR-163, Vila Miraguaí (6ª Agrovila)
zona rural de Terra Nova do Norte– MT. local

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 29 de junho de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO”

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do
Norte.

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489
Peixoto de Azevedo - MT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL 011/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA

COMUNICAMOS que está SUSPENSO a Pregão Presencial nº 010/2021, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, bem como as alterações posteriores, o qual tem como objetivo o CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, fica suspenso por tempo indeterminado. Os interessados poderão
obter mais informações nos dias úteis, em horário comercial, na sede do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Região do Vale do Peixoto, localizado na Rua Teotonio Vilela, n° 645, Salas 02 e 03, Bairro
Centro, Peixoto de Azevedo - MT, CEP: 78.530-000, fone: (66) 3575-2489, e-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com, ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.cisvaledopeixoto.com.br.

Peixoto de Azevedo MT, 24 de junho de 2021.

GENIFER KAISER
PREGOEIRA OFICIAL DO CISVP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO”

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova do
Norte.

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489
Peixoto de Azevedo - MT

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL 011/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2021

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

CONTÁBIL, COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA

COMUNICAMOS que está SUSPENSO a Pregão Presencial nº 010/2021, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, bem como as alterações posteriores, o qual tem como objetivo o CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, fica suspenso por tempo indeterminado. Os interessados poderão
obter mais informações nos dias úteis, em horário comercial, na sede do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da Região do Vale do Peixoto, localizado na Rua Teotonio Vilela, n° 645, Salas 02 e 03, Bairro
Centro, Peixoto de Azevedo - MT, CEP: 78.530-000, fone: (66) 3575-2489, e-mail:
cisvaledopeixoto@gmail.com, ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.cisvaledopeixoto.com.br.

Peixoto de Azevedo MT, 24 de junho de 2021.

GENIFER KAISER
PREGOEIRA OFICIAL DO CISVP

33º TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, pelo seu
Presidente, ratifica a contratação direta da empresa: VERA LUCIA KAEHLER,
CNPJ 18.692.013/0001-34 no valor total de R$ 2.739,25 (DOIS MIL E SETE-
CENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).
Tudo com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93,
tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA
PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS DO EQUIPAMENTO
ANALISADOR DE ELETROLITOS ISELAB, VISANDO SUPRIR AS NECESSI-
DADES DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT.

Peixoto de Azevedo/MT, 28 de maio de 2021.

RAFAEL SOUZA BARROS
Secretário Executivo–CISRVP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 050/2021,
destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
combustíveis para atender aos veículos do município, nas cidades de
Campo Novo do Parecis, Tangará da Serra, Barra do Bugres, Diamantino,
Comodoro, Cáceres, Sorriso, Lucas do Rio Verde, Nova Mutum,
Rondonópolis, Jaciara, Cuiabá (região central), Várzea Grande, Sinop,
Nobres e Rosário Oeste, teve como vencedoras as empresas: POSTO 10
LIMITADA com valor total de R$ 4.764.600,00 (quatro milhões e
setecentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais), POSTO 77
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA com valor total de R$ 669.000,00
(seiscentos e sessenta e nove mil reais), SUELMEI CAMPOS BARBOSA
– ME com valor total de R$ 541.700,00 ( quinhentos e quarenta e um mil e
setecentos reais), SUELMEI CAMPOS BARBOSA EIRELI com valor total
de R$ 623.000,00 (sessenta e vinte e três mil reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 28 de junho de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna
público aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
062/2021, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de limpeza, asseio e conservação predial, visando a
obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a
disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais
de higiene e limpeza e equipamentos necessários, para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Campo Novo do
Parecis nas suas Unidades Escolares descritas no Anexo I do Edital.
Motiva-se a REVOGAÇÃO para adequações ao processo.
Campo Novo do Parecis, 28 de junho de 2021.

Tarcísio Nascimento da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso –
MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021, através do
JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada por preço global objetivando a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA EM VIAS NO PERÍMETRO
URBANO DE SORRISO-MT”. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário
oficial de Sorriso MT), DO DIA 21 DE JULHO DE 2021, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2021

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL DE COMBATE A
PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19)  PARA
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O
FORNECIMENTO MODULO DE CAPNOGRAFIA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICI PAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO. FINALIDADE: A necessidade de disponibilização
equipamento hospitalar, por parte da Secretaria Municipal de Saúde -
SEMSAS, haja vista as necessidades e demandas Unidade de Cuidados
Intensivos (UCI), implantado no UPA 24hrs quanto a manutenção de
pacientes graves internados, objetos estes de suma importância para
garantir qualidade no atendimento aos pacientes mais fragilizados pela
COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e
art. 4º da Lei 13.979/2020. CONTRATADA: MTB TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ: 01.405.834/0001-40. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 035/2021.

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2021

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO NAS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS – ITEM FRACASSADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
045/2021. FINALIDADE: O processo refere-se à contratação de empresa
para aquisição de item fracassado em processo licitatório Pregão
Presencial 045-2021 para atender as demandas emergenciais enquanto
o novo processo ocorrerá, visando atender as obras e manutenções
deste Município, considerando a grande demanda, trata-se de material de
resistência para utilização de construção, manutenção, reparos de
rampas de acessibilidade, sarjetas, reparos em meios-fios e calçadas.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: KASA FORT MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ: 06.184.140/0001-43. VALOR GLOBAL: R$ 17.478,43 (dezessete
mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 036/2021.

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021
O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO AEROPORTO REGIONAL DE
SORRISO/MT - ADOLINO BEDIN (SBSO). Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas:
das 14:00 horas do dia 30/06/2021 até às 08:00 horas do dia 16/07/2021
(horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 19/07/2021
as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou
através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-
4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037/2021

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE
MADEIRA SOB MEDIDA A SEREM INSTALADAS NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. FINALIDADE: O processo refere-se
à contratação de empresa para aquisição e instalação dos itens justifica-
se necessária a fabricação sob medida com dimensões de acordo com a
especificidade e adequação do ambiente, onde, os mesmos serão
instalados nas diversas salas estabelecidas na sede da Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: EDIVANIA DE OLIVEIRA TEODORO MACHADO, CNPJ
n°: 21.054.591/0001-50. VALOR GLOBAL: R$ 14.436,66 (quatorze mil
quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA:
30 (trinta) dias.

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 037/2021.

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso –
MT), DO DIA 19 DE JULHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso
– MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2021, objetivando o
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  PA R A F U T U R A E  E V E N T U A L
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇAO DOS
COMPRESSORES DE AR, PARA ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2021
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso –
MT), DO DIA 20 DE JULHO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso
– MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2021, objetivando o
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  PA R A F U T U R A E  E V E N T U A L
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR
TREINAMENTO PRESENCIAL DE PNL – PROGRAMAÇÃO
NEUROLINGUÍSTICA, MAPEAMENTO DE PROCESSOS E
HUMANIZAÇÃO E PERFOMANCE NO ATENDIMENTO PARA OS
SERVIDORES MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3545-4700.

Marisete Marchioro Barbieri/ Rob Edson L. da Silva
Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT